
Informace o pokusném ověřování vzdělávání v ošetřovatelských oborech 

 

 Naše škola se od září roku 2022 zapojuje do pokusného ověřování MŠMT a zavádí nový model 
vzdělávání žáků v ošetřovatelských oborech, tzv. stupňovitého propojení vybraných oborů 
vzdělání kategorie H, M, N ve skupině oborů vzdělání 53 – Zdravotnictví ve středních a vyšších 
odborných školách.  
Pro uchazeče se nic nemění, jen ve 3. ročníku oboru Praktická sestra budou moci (není to 
povinnost) vykonat závěrečnou zkoušku oboru 53-41-H/01 Ošetřovatel a získat tak navíc 
střední vzdělání s výučním listem. 
Po vykonání maturitní zkoušky v oboru Praktická sestra bude moci absolvent přejít přímo do 
2. ročníku programu Diplomovaná všeobecná sestra, který se vyučuje na vyšších odborných 
školách, a to dokonce i v případě, že nebude mít maturitní zkoušku úspěšně dokončenou – má 
tedy další rok, ve kterém souběžně se studiem 2. ročníku, může maturitní zkoušku dokončit. 
 Absolventi samozřejmě mohou po úspěšném složení maturitní zkoušky pokračovat ve studiu 
na vysokých školách nebo nastoupit do zaměstnání. 
 


